UNIVERSIDADE ALBERTO CHIPANDE

(UNIAC)

EDITAL PARA MESTRADO 2022

A Universidade Alberto Chipande doravante designada por (UNIAC), instituição de Ensino Superior de direito privado com

a sede na cidade da Beira e delegações em Maputo e Pemba , segundo estabelecido pelo Decreto n.º 81/2021 de 8 de

Outubro, torna público o início do processo de matrículas e inscrições para os cursos de Mestrado, relativo ao ano académico

de 2022, ministrados no ambito da transição gradual de Instituto Superior de Ciências e Tecnologias Alberto Chipande, para

Universidade Alberto Chipande ,nas horas normais de expediente nos seguintes locais : Registo Académico da Beira,

Maputo e Pemba.

Oferta formativa

N°  Cursos Locais

1 Mestrado em Gestão Estratégica de Recursos

Humanos
Beira, Maputo e Pemba

2 Mestrado em Ciências Jurídicas Público Forense Beira, Maputo e Pemba

3 Mestrado em Contabilidade, Auditoria e Gestão Beira e Maputo

4 Mestrado em Direito Fiscal e Aduaneiro Beira

5 Mestrado em Criminologia  Beira

6 Mestrado em Psicologia Organizacional Beira e Maputo

7 Mestrado em Saúde Pública  Beira e Maputo

8 Mestrado em Psicologia Clinica  Beira, Maputo e Pemba

9 Mestrado em Psicologia Criminal Beira, Maputo e Pemba

10 Mestrado em Ciências Políticas e Relações

Internacionais
Beira, Maputo e Pemba

11 Mestrado em Engenharia Agro-Pecuária Beira e Pemba

12 Mestrado em Administração e Gestão de

Empresas (MBA)
Beira e Maputo

Requisitos de Admissão:

✓ Habilitações Mínimas de Licenciatura;

✓ Boletim de Inscrição e Matrícula devidamente preenchidos (existentes no local de inscrição de forma gratuita);

✓ Fotocópia autentificada do B.I, DIRE ou Passaporte;

✓ Fotocópia autentificada de Certidão de Habilitações Literárias (Grau de Licenciatura);

✓ Quatro fotos (4) tipo passe actualizadas.

✓ Aceitação do regulamento da inscrição;

Matricula e Inscrição:

✓ No acto da matrícula e inscrição, os candidatos as vagas acima descritas devem apresentar o TALÃO DE

DEPÓSITO que consta o nome do candidato e o valor de 5.000,00 MZN com a indicação do pagamento de Matrícula

e Inscrição ou propina com referência do mês.

Endereços e Contactos (Funcionais

nas horas normais de expediente):

✓ Cidade da Beira, Rua: Carlos Pereira, Bairro do Estoril, Beira Moçambique; Telefone 84 8885333/871165619
(Msc. Pagara)

✓ Cidade de Maputo, Av.Zedequias Manganhela, nr 309, edifício dos Correios de Moçambique, 4°andar Cell:
846246406 (Msc. Drubels).

✓ Cidade de Pemba, Zona de Expansão I, Rua Rizuane Mubarak, cruzamento com embondeiro, Tel: 825406302
(Msc. Faruque), Msc Jércio Nhanrave (842330685/828419045), Dr João Martinho (844716787)

Prazo de Matrícula e Inscrição, 1 Fase: 20 de Novembro de 2021 à 31 de Março  de 2022;

Para mais informações

consulte o nosso Website:www.isctac.ac.mz

#UNIAC engajada no desenvolvimento científico